
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στον Δήμο Ρόδου.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδια-

σμού και Προστασίας (ΟΑΣΠ) με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 17786/MOE (1)

   Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στον Δήμο Ρόδου. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

- των άρθρων 52 παρ. 1, 52Α και 109 του Κώδικα Οδι-

κής Κυκλοφορίας» (ν. 2696/1999, Α΄ 57),

- των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183/ΑΔΑ: 

6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμ-

ματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18.1.2023 (Β΄ 240, ΑΔΑ: 6Y4MΟΡ1Ι-

ΩΣΙ) απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 

εγγράφων ’’Με εντολή Γραμματέα’’ στον/-ην Προϊστά-

μενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλ-

λοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των 

οργανικών μονάδων αυτής».

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 

αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 

και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 

οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-

κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-

κεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 32/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ρόδου (ΑΔΑ: ΨΑΓΛΩ1Ρ-Δ2Λ), την εισήγηση και 

θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 

και Υποδομών του Δήμου Ρόδου.

7. Την υπ’ αρ. 63/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ρόδου (ΑΔΑ: 9Σ29Ω1Ρ-ΜΒΓ), την εισήγηση και 

θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 

και Υποδομών του Δήμου Ρόδου.

8. Την υπ’ αρ. 65/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ρόδου (ΑΔΑ: 600ΠΩ1Ρ-7ΒΞ), την εισήγηση και 

θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 

και Υποδομών του Δήμου Ρόδου.

9. Το υπό στοιχεία Δ.Τ.Ε 5485/11.11.2021 έγγραφο σύμ-

φωνης γνώμης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου αναφο-

ρικά με την μονοδρόμηση ανώνυμης οδού στην Τοπι-

κή Κοινότητα Καλάθου που περιγράφεται στην υπ’ αρ. 

65/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου.

10. Την υπό στοιχεία 17784/ΜΟΕ/23-06-2023 (ΑΔΑ: 

6ΖΥΚΟΡ1Ι-ΕΝΚ) απόφαση περί έγκρισης Τεχνικής Με-

λέτης του Τμήματος Συγκοινωνιών Κυκλοφορίας και 

Αδειών Μεταφορών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

και Υποδομών του Δήμου Ρόδου που αφορά σε μονο-

δρόμηση τμήματος ανώνυμης δημοτικής οδού και εθνι-

κής οδού στην Κοινότητα Καλάθου στον Δήμο Ρόδου 

(65/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου).

11. Την υπ’ αρ. 121/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ρόδου (ΑΔΑ: ΨΩΗΣΩ1Ρ-Η46), την εισήγηση και 

θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 

και Υποδομών του Δήμου Ρόδου.

12. Τον Κανονισμό Λειτουργίας των κοινοχρήστων χώ-

ρων που αφορά την Κοινότητα Γενναδίου του Δήμου 

Ρόδου.

13. Το υπ’ αρ. 10223/09-03-2022 έγγραφο του Τμήμα-

τος Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Δι-

οικητικού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα 

με το οποίο η υπ’ αρ. 32/2022 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Ρόδου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4235

46983

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.29 14:17:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46984 Τεύχος B’ 4235/29.06.2023

14. Το υπ΄ αρ. 16117/12-04-2022 έγγραφο του Τμήμα-

τος Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Δι-

οικητικού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα 

με το οποίο η υπ’ αρ. 63/2022 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Ρόδου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

15. Το υπ΄ αρ. 16120/12-04-2022 έγγραφο του Τμήμα-

τος Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Δι-

οικητικού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα 

με το οποίο η υπ’ αρ. 65/2022 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Ρόδου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

16. Το υπ΄ αρ. 26074/06-06-2022 έγγραφο του Τμήμα-

τος Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Δι-

οικητικού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα 

με το οποίο η υπ’ αρ. 121/2022 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Ρόδου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

17. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή των υπ’  αρ. 

32/2022, 63/2022 και 65/2022 αποφάσεων του Δημο-

τικού Συμβουλίου Ρόδου δεν προκαλείται δαπάνη που 

θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 

του Δήμου Ρόδου.

18. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’  αρ. 

121/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου 

προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 

του Δήμου Ρόδου και η χρηματοδότηση θα γίνει από 

τον Κ.Α 30.7326.0013 οικονομικού έτους 2023, αποφα-

σίζουμε:

1α. Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση δυο (2) θέσεων στάθ-

μευσης μοτοποδηλάτων στην οδό Κω στον Δήμο Ρόδου 

με την κατασκευή οριζόντιας λευκής διαγράμμισης και 

την τοποθέτηση κατακόρυφων πινακίδων (Ρ-70), στις 

θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως 

παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 
ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΩΝ ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΚΩ

Α/Α Χ Ψ

ΘΕΣΗ Ι ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 
5,0μ.x2,5μ.

878266 4042410

ΘΕΣΗ ΙΙ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 
10,0μ.x2,5μ.

878219 4042464

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ 
ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΚΩ

ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

Ι 878267 4042411 (Ρ-70)

ΙΙ 878220 4042465 (Ρ-70)

1β. Εγκρίνουμε την χωροθέτηση μίας (1) θέσης γε-

νικής στάθμευσης οχημάτων για τις ανάγκες του Νε-

στοριδείου Μελάθρου επί της πλατείας Χαρίτου στον 

Δήμο Ρόδου με την κατασκευή οριζόντιας κίτρινης δια-

γράμμισης και την τοποθέτηση κατακόρυφης πινακίδας 

(Ρ-40) με υποπινακίδιο, στις θέσεις με ενδεικτικές συντε-

ταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ ΘΕΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΧΑΡΙΤΟΥ

Α/Α Χ Ψ

ΘΕΣΗ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 
10,0μ.x 2,5μ.

878157 4042340

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ 
ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΧΑΡΙΤΟΥ

ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

Ι 878267 4042411
(Ρ-40) ΜΕ 
ΥΠΟΠΙΝΑΚΙΔΑ

(32/2022 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου),

2. Εγκρίνουμε τη δημιουργία δυο (2) διαβάσεων πε-
ζών στην συμβολή των οδών Θεμ. Σοφούλη και Σάββα 
Παυλίδη στο Δήμο Ρόδου με την κατασκευή οριζόντιας 
λευκής διαγράμμισης και την τοποθέτηση κατακόρυφων 
πινακίδων (Κ-15), στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμέ-
νες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ ΔΙΑΒΑΣΕΩΝ ΠΕΖΩΝ

Α/Α Χ Ψ

ΔΙΑΒΑΣΗ Ι 877931 4040636

ΔΙΑΒΑΣΗ ΙΙ 877936 4040627

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ 
ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ

ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

Ι 877933 4040607 (Κ-15)

ΙΙ 877926 4040667 (Κ-15)

(63/2022 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου),

3. Τη μονοδρόμηση τμήματος ανώνυμης δημοτικής 
οδού στην Κοινότητα Καλάθου στο Δήμο Ρόδου από 
το σημείο με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 
Α (865255, 4004810) έως το σημείο με ενδεικτικές συ-
ντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 Β (865246, 4004920) με την 
τοποθέτηση κατακόρυφων πινακίδων στις θέσεις με εν-
δεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ

Α/Α Χ Υ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

1 865247 4004927 (Ρ-2) και (Ρ-27) 
και πίσω (Ρ-7)

2 865284 4004863 (Ρ-2) και (Ρ-27)

3 865261 4004816 (Π-23)

(65/2022 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46985Τεύχος B’ 4235/29.06.2023

4. Τη περιοδική ετήσια θερινή πεζοδρόμηση τμήματος 

ανώνυμης δημοτικής οδού στη Τ.Κ Γενναδίου στο Δήμο 

Ρόδου από το σημείο με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά 

ΕΓΣΑ ’87 Α (853410, 3993269) έως το σημείο με ενδεικτι-

κές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 Β (853438, 3993511), 

πλην των τμημάτων της οδού όπου διέρχονται οι κάθε-

τοι δρόμοι, από 01/05 έως και 31/10 κάθε έτους, με την 

τοποθέτηση κατακόρυφων πινακίδων στις θέσεις με εν-

δεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ

Α/Α Χ Ψ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

1 853413 3993270 (Ρ-55)

2 853400 3993386 (Ρ-55)

3 853402 3993415 (Ρ-55)

4 853420 3993468 (Ρ-55)

5 853430 3993488 (Ρ-55)

6 853436 3993510 (Ρ-55)

7 853422 3993480 (Ρ-55)

8 853413 3993456 (Ρ-55)

9 853399 3993402 (Ρ-55)

10 853399 3993375 (Ρ-55)

11 853404 3993381 (Ρ-49) και ΥΠΟΠΙΝΑΚΙΔΑ

12 853405 3993407 (Ρ-49) και ΥΠΟΠΙΝΑΚΙΔΑ

13 853418 3993455 (Ρ-49) και ΥΠΟΠΙΝΑΚΙΔΑ

14 853429 3993481 (Ρ-49) και ΥΠΟΠΙΝΑΚΙΔΑ

15 853441 3993514 (Ρ-27) και ΥΠΟΠΙΝΑΚΙΔΑ

16 853434 3993520 (Ρ-28) και ΥΠΟΠΙΝΑΚΙΔΑ

17 853423 3993486 (Ρ-49) και ΥΠΟΠΙΝΑΚΙΔΑ

18 853414 3993466 (Ρ-49) και ΥΠΟΠΙΝΑΚΙΔΑ

19 853397 3993410 (Ρ-49) και ΥΠΟΠΙΝΑΚΙΔΑ

20 853397 3993383 (Ρ-49) και ΥΠΟΠΙΝΑΚΙΔΑ

21 853403 3993267 (Ρ-27) και ΥΠΟΠΙΝΑΚΙΔΑ

22 853416 3993260 (Ρ-28) και ΥΠΟΠΙΝΑΚΙΔΑ

(121/2022 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου), 

με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-

κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 

εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 

μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής Απόφασης του κατά 

περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-

ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-

σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στις εισηγήσεις και θεωρημένες μελέτες από την Διεύ-
θυνση Τεχνικών Έργων και Υποδομών του Δήμου Ρόδου, 
βάσει των οποίων ελήφθησαν οι εν λόγω αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 23 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. οικ.1474 (2)

    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Αντισεισμικού Σχε-
διασμού και Προστασίας (ΟΑΣΠ) με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46986 Τεύχος B’ 4235/29.06.2023

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του ν. 1349/1983 «Σύσταση του Οργανισμού Αντι-
σεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.)» (Α’ 52),

δ) του π.δ. 485/1988 «Οργανισμός διάρθρωσης και 
αρμοδιοτήτων των Υπηρεσιών του Οργανισμού Αντισει-
σμικού Σχεδιασμού και Προστασίας» (Α’ 219),

ε) της υπό στοιχεία Y.Π. 185/30-3-22 απόφασης «Μετα-
βατική παράταση της θητείας του Δ.Σ. του Οργανισμού 
Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (ΟΑΣΠ)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 266),

στ) της υπό στοιχεία Δ4δ/οικ.6346/25-01-2019 (Β’ 390) 
απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Πρόεδρο του Δι-
οικητικού Συμβουλίου, στον Διευθυντή και σε άλλα όρ-
γανα του Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και 
Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.)»,

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 35 ν. 5027/2023 (Α΄ 48) σύμ-
φωνα με την οποία «όπου στις οικείες διατάξεις προ-

βλέπεται κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, αυτός 
μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών».

2. Την υπ’ αρ. 59/13-6-2023 απόφαση Δ.Σ. του ΟΑΣΠ με 
την οποία εγκρίνεται η πράξη αντιστοίχισης των υφιστά-
μενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

3. Το γεγονός ότι, από την παρούσα πράξη δεν προ-
καλείται επιβάρυνση των σχετικών πιστώσεων του 
ετήσιου προϋπολογισμού του Οργανισμού Αντισει-
σμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.), απο-
φασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 485/1988 
«Οργανισμός διάρθρωσης και αρμοδιοτήτων των Υπη-
ρεσιών του Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και 
Προστασίας», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ. 85/2022, νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

.       
1.  . .

  
    

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46987Τεύχος B’ 4235/29.06.2023

2.  . .

  
    

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

3.  . .

  
    

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46988 Τεύχος B’ 4235/29.06.2023

4.  . .

  
    

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

  

1.   

  
    

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

*         

        

,        

    .

2.   

  
    

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

*        

         / -

/ ,         

   .

.         

  

1.   

  
    

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

*Για την ανωτέρω προσωποπαγή θέση κλάδου ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ δεσμεύτηκε μια κενή οργανική θέση μόνιμου 
προσωπικού κλάδου ΠΕ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ, η οποία έχει συμπεριληφθεί στις αντιστοιχιζόμενες της συγκε-
κριμένης κατηγορίας θέσεις μόνιμου προσωπικού.

*Για την ανωτέρω προσωποπαγή θέση κλάδου ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ δεσμεύτηκε μια κενή οργανική θέση 
μόνιμου προσωπικού κλάδου ΤΕ Δ/ΚΟΥ- ΛΟΓ/ΚΟΥ, η οποία έχει συμπεριληφθεί στις αντιστοιχιζόμενες της συγκε-
κριμένης κατηγορίας θέσεις μόνιμου προσωπικού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46989Τεύχος B’ 4235/29.06.2023

*         :

  / - / ,       

         

     .

.         
1.   

  
    

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

        485/1988 

( 219), «        

     ( . . . .)»,  

  ,        . . 

85/2022,      . . / /429/ .20353    

  :  

*Για την ανωτέρω συνιστώμενη προσωποπαγή θέση προσωπικού ΙΔΑΧ: κλάδου ΠΕ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚ/ΚΟΥ, δεσμεύτηκε 
μία θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου ΠΕ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ η οποία έχει συμπεριληφθεί στις αντιστοιχι-
ζόμενες της συγκεκριμένης κατηγορίας θέσεις μόνιμου προσωπικού.

Οι παρακάτω θέσεις που περιλαμβάνονται στο π.δ. 485/1988 «Οργανισμός διάρθρωσης και αρμοδιοτήτων των 
Υπηρεσιών του Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.)» (Α’ 219), ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ 
με τις προβλεπόμενες στο π.δ. 85/2022, καθώς και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο και 
παραμένουν ως έχουν:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46990 Τεύχος B’ 4235/29.06.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νέο Ψυχικό, 26 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΛΕΚΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042352906230008*


